
Institut Valencià d’Estadística Instituto Valenciano de Estadística

RESOLUCIÓ d’11 de maig del 2010, del director de l’Ins-
titut Valencià d’Estadística, per la qual s’aclarixen les 
titulacions requerides per a optar a les beques de moda-
litat A, perfil 2, de la base primera de la convocatòria de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Valencià d’Estadística (IVE), convocades mitjan-
çant la Resolució de 30 de març del 2010, del seu direc-
tor (DOCV núm. 6246, de 15.04.2010) i es dóna un nou 
termini de presentació de sol·licituds per a eixa modalitat. 
[2010/5760]

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2010, del director del 
Instituto Valenciano de Estadística, por la que se clari-
fican las titulaciones requeridas para optar a las becas 
de modalidad A, perfil 2, de la base primera de la con-
vocatoria de becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en el Instituto Valenciano de Estadística (IVE), 
convocadas mediante Resolución 30 de marzo de 2010, de 
su director (DOCV núm. 6246, de 15.04.2010), y se da un 
nuevo plazo de presentación de solicitudes para esa moda-
lidad. [2010/5760]

Mitjançant la Resolució de 30 de març del 2010, del director de 
l’Institut Valencià d’Estadística, es convoquen beques per a la realit-
zació de pràctiques professionals en l’Institut Valencià d’Estadísti-
ca (IVE), publicada en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana 
número 6246, de 15 d’abril del 2010.

En la base primera, que regula l’objecte específic de la convoca-
tòria, es convoca una beca per a llicenciats o llicenciades en Ciènci-
es Econòmiques o en Ciències Empresarials (base primera, número 
2, modalitat A, perfil 2) la qual cosa, d’acord amb els plans d’estudis 
vigents, ha donat lloc a interpretacions equívoques respecte de les titu-
lacions admeses als efectes de la convocatòria, per això, a fi de no per-
judicar legítimes expectatives de tercers, cal efectuar un aclariment de 
les titulacions que resulten admissibles a efectes d’esta.

En conseqüència, a proposta de la comissió avaluadora, i d’acord 
amb les funcions atribuïdes a l’Institut Valencià d’Estadística en la 
Llei 5/1990, de 7 de juny, d’Estadística de la Comunitat Valenciana, 
en la Llei 14/1997, de 26 de desembre, per la qual es crea l’IVE, en el 
Decret 65/1998, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional 
de l’IVE, de conformitat amb el que disposa el Decret 132/2009, de 4 
de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i 
en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, i en 
l’exercici de les competències delegades mitjançant la Resolució de 3 
de desembre de 2003, del president de l’Institut Valencià d’Estadística 
(DOGV núm. 4652, de 17.12.2003), sobre delegació de competències 
en altres òrgans, resolc:

Primer
Aclariment de la titulació requerida per a optar a les beques de la 

modalitat A, perfil 2, de la convocatòria.
Als efectes previstos en la base primera, número 2, modalitat A, 

perfil 2, de la Convocatòria de 30 de març del 2010, s’entén:
Per llicenciatura en Ciències Econòmiques: llicenciatura en Cièn-

cies Econòmiques i Empresarials, llicenciatura en Economia.
Per llicenciatura en Ciències Empresarials: llicenciatura en Ciènci-

es Econòmiques i Empresarials, llicenciatura en Administració i Direc-
ció d’Empreses.

Segon
Termini, lloc i forma de presentació de sol·licituds per a la moda-

litat A, perfil 2.
Com a conseqüència d’això, resulta procedent obrir un nou termini 

de presentació d’instàncies de 15 dies hàbils, exclusivament en el per-
fil afectat per esta resolució, comptador des de l’endemà de la publica-
ció d’esta resolució en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

El lloc i la forma de presentació de sol·licituds serà el previst en 
la base quarta de la convocatòria de 30 de març del 2010, que es troba 
disponible en l’adreça d’internet <http://www.ive.es>, Informació 
Administrativa, Beques.

Tercer
Validesa de les sol·licituds presentades.
Les sol·licituds presentades dins del termini de presentació d’ins-

tàncies d’acord amb el que disposa la Resolució de 30 de març del 
2010, tindran plena validesa jurídica si complixen els requisits previs-

Mediante Resolución de 30 de marzo de 2010, del director del 
Instituto Valenciano de Estadística, se convocan becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en el Instituto Valenciano de Estadís-
tica (IVE), publicada en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana 
número 6246, de 15 de abril de 2010.

En la base primera, que regula el objeto específico de la convo-
catoria, se convoca una beca para licenciados o licenciadas en Cien-
cias Económicas o en Ciencias Empresariales (base primera, número 
2, modalidad A, perfil 2) lo cual, de acuerdo con los planes de estudios 
vigentes, ha dado lugar a interpretaciones equívocas respecto de las 
titulaciones admitidas a los efectos de la convocatoria, por lo que, a fin 
de no perjudicar legítimas expectativas de terceros, resulta necesario 
efectuar una clarificación de las titulaciones que resultan admisibles a 
efectos de la misma.

En consecuencia, a propuesta de la comisión evaluadora, y de 
acuerdo con las funciones atribuidas al Instituto Valenciano de Esta-
dística en la Ley 5/1990, de 7 de junio, de Estadística de la Comunidad 
Valenciana, en la Ley 14/1997, de 26 de diciembre, por la que se crea 
el IVE, en el Decreto 65/1998, por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico y Funcional del IVE, de conformidad con lo dispuesto en 
el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, y en la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones, y en el ejercicio de las competencias 
delegadas mediante Resolución de 3 de diciembre de 2003, del pre-
sidente del Instituto Valenciano de Estadística (DOGV núm. 4652, 
de 17.12.2003), sobre delegación de competencias en otros órganos, 
resuelvo:

Primero
Clarificación de la titulación requerida para optar a las becas de la 

modalidad A, perfil 2, de la convocatoria.
A los efectos previstos en la base primera, número 2, modalidad A, 

perfil 2, de la Convocatoria de 30 de marzo de 2010, se entiende:
Por licenciatura en Ciencias Económicas: licenciatura en Ciencias 

Económicas y Empresariales, licenciatura en Economía.
Por licenciatura en Ciencias Empresariales: licenciatura en Cien-

cias Económicas y Empresariales, licenciatura en Administración y 
Dirección de Empresas.

Segundo
Plazo, lugar y forma de presentación de solicitudes para la moda-

lidad A, perfil 2.
Como consecuencia de lo anterior, resulta procedente la apertura 

de un nuevo plazo de presentación de instancias de 15 días hábiles, 
exclusivamente en el perfil afectado por la presente resolución, a con-
tar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

El lugar y forma de presentación de solicitudes será el previsto 
en la base cuarta de la convocatoria de 30 de marzo de 2010, que se 
encuentra disponible en la dirección de internet <http://www.ive.es>, 
Información Administrativa, Becas.

Tercero
Validez de las solicitudes presentadas.
Las solicitudes presentadas dentro del plazo de presentación de 

instancias, con arreglo a lo dispuesto en la Resolución de 30 de marzo 
de 2010, tendrán plena validez jurídica si cumplen los requisitos pre-

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



tos en la convocatòria i en esta resolució, i sense perjuí que els interes-
sats puguen presentar una sol·licitud nova d’acord amb el que preveu 
esta resolució, si així interessa al seu dret.

Esta resolució no afecta les sol·licituds presentades per a modalitat 
A, perfil 1, ni a les presentades per a la modalitat B, perfil 3, presenta-
des dins del termini fixat en la Resolució de 30 de març del 2010.

De conformitat amb el que establixen els articles 107, 116 i 117 de 
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Adminis-
tracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i 10 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Conten-
ciós Administrativa, esta resolució, que posa fi a la via administrati-
va, podrà ser recorreguda potestativament en reposició o bé es podrà 
plantejar directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i 
davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de l’òrgan 
que va dictar l’acte, en el termini d’un mes comptador des de l’ende-
mà de la publicació d’esta resolució.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació d’esta 
resolució.

València, 11 de maig del 2010.– El director: Eusebio Monzó 
Martínez,

vistos en la convocatoria y en la presente resolución, y sin perjuicio de 
que los interesados puedan presentar nueva solicitud, conforme a lo 
previsto en esta resolución, si así interesa a su derecho.

La presente resolución no afecta a las solicitudes presentadas para 
modalidad A, perfil 1, ni a las presentadas para la modalidad B, perfil 
3, presentadas dentro del plazo fijado en la Resolución de 30 de marzo 
de 2010.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa, la presente resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución.

Valencia, 11 de mayo de 2010.– El director: Eusebio Monzó Mar-
tínez.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-05-25T13:04:58+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




